vereda “El Oro” Jurisdicción del Municipio de El Dovio el cual se desgaja de un lote de mayor extensión, 
con los siguientes linderos: Lote que mide 17 mts por el costado  NORTE; dos metros (2 mts) por el 
costado SUR, y por los costados ORIENTE y OCCIDENTE tiene una extensión de ciento treinta y ocho 
metros (138 mts), para un área de mil trescientos once metros cuadrados (1.311 mts2), demás mejoras 
y anexidades determinados por los siguientes linderos: ORIENTE: Con carretera que de El Dovio 
conduce a la vereda de El Oro. OCCIDENTE: Con predio de quien en esta escritura es el comprador 
en parte, y en parte con la Cañada de El Oro.

[...]

247 del 19 de septiembre de 2006 corrida en la Notaria Única de el Dovio -Valle, identificado bajo 
el folio de Matricula Inmobiliaria No. 380-46260 de la oficina de Registro de Instrumentos Públicos de  
Roldanillo. Con cedula catastral No. 76-250-00-01-0001-0670-000. 

El avalúo corresponde a la suma de $65.500 (SESENTA Y CINCO MIL QUINIENTOS PESOS) 
incrementado en un 50% arroja un valor de $98.250 (NOVENTA Y OCHO MIL DOSCIENTOS 
CINCUENTA PESOS).” 

Este bien que ahora se relaciona como activo, es los que pretende liquidar en esta sucesión, activo 
que en su totalidad equivale a la suma anteriormente referida, no habiéndose incluido PASIVO alguno, 
a la luz de la diligencia de inventarios y avalúos previamente realizada.

[...]

En estas condiciones se efectuó por la profesional del derecho designada como partidora, la 
adjudicación del activo en CINCO HIJUELAS. Las asignaciones, las hizo recaer de la forma como 
sigue:  

“…PRIMERA HIJUELA PARA: ROSMERY PATARIA BECERRA (Hija) 

Le corresponde la suma de DIECINUEVE MIL DOSCIENTOS CINCUENTA ($19.250) como heredera 
de la causante Rosa María Becerra, sobre el siguiente bien inmueble:  

Bien inmueble distinguido como Lote de terreno ubicado en la vereda “El Oro” Jurisdicción del 
Municipio de El Dovio, identificado bajo el folio de Matricula Inmobiliaria No. 380-46260 de la oficina 
de Registro de Instrumentos Públicos de Roldanillo, con cedula catastral No. 76-250-00-01-0001-
0670-000. 

Total activo adjudicado: El 20% de los derechos en común y proindiviso, es decir la  
suma de DIECINUEVE MIL SEISCIENTOS CINCUENTA PESOS ($19.650). 

SEGUNDA HIJUELA PARA: MARITZA PATARIA BECERRA (Hija) 

Le corresponde la suma de DIECINUEVE MIL DOSCIENTOS CINCUENTA ($19.250) como heredera 
de la causante Rosa María Becerra, sobre el siguiente bien inmueble:  

Bien inmueble distinguido como Lote de terreno ubicado en la vereda “El Oro” Jurisdicción del 
Municipio de El Dovio, identificado bajo el folio de Matricula Inmobiliaria No. 380-46260 de la oficina 
de Registro de Instrumentos Públicos de Roldanillo, con cedula catastral No. 76-250-00-01-0001-
0670-000. 

Total activo adjudicado: El 20% de los derechos en común y proindiviso, es decir la suma de 
DIECINUEVE MIL SEISCIENTOS CINCUENTA PESOS ($19.650). 

TERCERA HIJUELA PARA: CLARA ALICIA PATARIA BECERRA (Hija) 

Le corresponde la suma de DIECINUEVE MIL DOSCIENTOS CINCUENTA ($19.250) como heredera 
de la causante Rosa María Becerra, sobre el siguiente bien inmueble:  

Bien inmueble distinguido como Lote de terreno ubicado en la vereda “El Oro” Jurisdicción del 
Municipio de El Dovio, identificado bajo el folio de Matricula Inmobiliaria No.

[...]

76-250-00-01-0001-
0670-000.  

Total activo adjudicado: El 20% de los derechos en común y proindiviso, es decir la suma de 
DIECINUEVE MIL SEISCIENTOS CINCUENTA PESOS ($19.650). 

CUARTA HIJUELA PARA: MARLENI PATARIA BECERRA (Hija) 

Le corresponde la suma de DIECINUEVE MIL DOSCIENTOS CINCUENTA ($19.250) como heredera 
de la causante Rosa María Becerra, sobre el siguiente bien inmueble:  

Bien inmueble distinguido como Lote de terreno ubicado en la vereda “El Oro” Jurisdicción del 
Municipio de El Dovio, identificado bajo el folio de Matricula Inmobiliaria No.